UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-CTTT

V/v phối hợp tổ chức chiến dịch

truyền thông về hiểm họa ma túy

và công tác phòng, chống ma túy

             Quảng Ngãi, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

-   - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 7686/KH-CAT-TM(CSMT) ngày 31/12/2024 của

Công an tỉnh về Kế hoạch tổ chức chiến dịch truyền thông về hiểm họa ma túy

và công tác phòng, chống ma túy, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng

các đơn vị, cơ sở giáo dục triển khai thực hiện những nội dung sau:

1. Các cơ sở giáo dục phổ biến những nội dung liên quan tại Kế hoạch số

7686/KH-CAT-TM(CSMT) ngày 31/12/2024 của Công an tỉnh đến cán bộ, giáo

viên, người lao động và học sinh nhằm tăng cường công tác truyền thông, giáo

dục phòng, chống tội phạm và tệ nạn liên quan đến ma túy; lồng ghép trong

chương trình giáo dục phù hợp với các cấp học, trình độ đào tạo; tăng cường

tuyên truyền đến học sinh về cách nhận biết và hậu quả, tác hại khi sử dụng các

loại ma túy; tổ chức cho học sinh, sinh viên ký cam kết không sử dụng các loại

chất gây nghiện và ma túy, thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng; quản lý chặt

chẽ, kịp thời ngăn chặn học sinh, sinh viên vi phạm pháp luật về phòng, chống

ma túy.

2. Tích cực phối hợp với cơ quan công an và các cơ quan chức năng liên

quan trong việc tổ chức chiến dịch truyền thông về hiểm họa ma túy và công tác

phòng, chống ma túy.

3. Tiếp tục duy trì, nhân rộng Mô hình “Trường học văn minh, học sinh

thân thiện không có ma túy và bạo lực học đường”./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CTTTCNTXhtn.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

		2025-01-09T11:55:46+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2025-01-09T13:59:14+0700

		2025-01-09T13:59:14+0700

		2025-01-09T13:59:14+0700